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Tillbakablick 2021

Ett år som inte blev helt  
som väntat

2021 inleddes med en anda av hopp och optimism. 
Men även detta år kom att präglas av pandemiläget. 
Än en gång bromsades den ekonomiska tillväxten 
av begränsande åtgärder, vilket resulterade i att 
vissa planerade projekt och företagsåtgärder sköts 
på framtiden. Det ofördelaktiga läget till trots 
lyckades Wetrok ändå implementera flera mål 
och förbättringsåtgärder. Vi har firat även de små 
framgångarna! Det har både stärkt och motiverat oss. 
Denna rapport är en tillbakablick på 2021 som belyser 
vad vi som företag har uppnått. Med våra framgångar i 
ryggen går vi in i 2022 med optimism och framåtanda. 
Tillsammans tar vi små, men hoppingivande och 
bestämda steg mot det nya normala och mot en ännu 
mer hållbar verksamhet.

Gerhard Sandmeier
Head of Supply Chain
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2.
OM WETROK

Företagsansvar
ISO-certifiering
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Wetrok utvecklar produkter och tjänster för 
professionell rengöring. I fokus står lång livslängd, 
säker användning och kompromisslös hygien – 
en vision som kommer till uttryck i vårt motto 

”Hygiene for life”. Wetrok tillhandahåller allt som 
professionella lokalvårdare behöver: Rengörings- 
och desinfektionsmedel, rengöringsmaskiner, 
dammsugare, rengöringsdukar etc. Helhetslösningarna 
är vår nyckel till framgång: Varje produkt lever 
upp till kraven på att uppfylla just sitt specifika 
användningssyfte intill perfektion och att fungera 
optimalt i sitt sammanhang. Våra rengöringsmedel 
och -maskiner utvecklas på vår egen forsknings- och 
utvecklingsavdelning på huvudkontoret i Zürich-Kloten 
i Schweiz. Många innovationer signerade Wetrok 
har redan tagit rengöringsbranschen med storm och 
väckt internationellt uppseende (innovationspriser). 
Sortimentet kompletteras av utbud av tjänster såsom 
rengöringsutbildningar och personligt anpassade 
utbildningar. Företaget grundades 1948 och har 
i många decennier varit fast förankrat på den 
internationella marknaden. Vårt breda nätverk av 
internationella dotterbolag och försäljningspartner 
betjänar fler än 100 000 kunder i mer än 40 länder.
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Företagsansvar

I egenskap av arbetsgivare med 250 medarbetare är 
Wetrok väl medvetet om sitt sociala ansvar och sitt 
miljö- och samhällsansvar. En ansvarsfull användning 
av våra resurser tillämpas internt och kommuniceras 
även till kunder och partner. Redan i det tidigaste 
skedet av utvecklingen av nya produkter ligger vårt 
fokus på lägsta möjliga utsläpp, livscykelhantering och 
högsta tänkbara säkerhet för användarna. Hos Wetrok 
är mångfald en framgångsfaktor. Vi behandlar alla 
människor rättvist och respektfullt, oavsett kön, religiös 
åskådning, sexuell läggning och etniskt ursprung. Vi 
på Wetrok inser vikten av det språk som används. 
För att även förankra jämställdheten mellan könen i 
språket och säkerställa ett enhetligt språkbruk i vår 
företagskommunikation, utarbetade vi en vägledning 
för könsneutralt språk under 2021. Denna vägledning 
är obligatorisk för alla våra medarbetare.
Wetrok har omkring 250 medarbetare från nästan 
20 olika nationer i hela världen – en mångfald som 
vi är stolta över! På Wetrok är vi måna om våra 
medarbetares livskvalitet och välbefinnande. De kan ta 
del av olika hälsofrämjande aktiviteter samtidigt som 
de åtnjuter attraktiva arbetsvillkor och sociala förmåner 
över genomsnittet.

ISO-certifiering

Wetrok är certifierade i enlighet med ISO 9001:2015 
(kvalitetsstyrningssystem),  
ISO 14001:2015 (miljöledningssystem) och ISO 
EDUQA:2012 (schweizisk kvalitetscertifiering för 
fortbildningsinstitutioner). 
I september 2021 uppfylldes samtliga certifieringar 
i samband med en underhållsrevision. Dessutom 
kunde vi styrka den systematiska och hållbara 
vidareutvecklingen av systemen inom samtliga 
relevanta områden. Värdefull input rörande 
vidareutveckling samlades in och dokumenterades 
i form av målinriktade åtgärder. Eftersom vi inte 
behövde hantera några systemavvikelser kunde vi fullt 
ut fokusera på de nya målen.
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3.
DETTA HAR VI  
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Rengörings-  
och skötselprodukter

Mepol 2000: det VOC-fria 
beläggningsmedlet

Den redan tidigare miljöriktiga beläggningen Mepol 
2000 (innehåller inga metallsalter eller fluorpolymerer) 
har reviderats. Produkten är nu även fri från VOC 
(Volatile Organic Compounds, flyktiga organiska 
ämnen). Dessa flyktiga organiska ämnen (VOC) är 
föreningar som dunstar snabbt och upphör därmed  
att vara bundna till produkterna efter bearbetning.  
I stället förflyktigas de i den omgivande luften. Vissa 
flyktiga organiska ämnen eller ångor kan därför orsaka 
hälsoskador hos människor vid inandning och ha en 
skadlig påverkan på miljön. En VOC-fri produkt anses 
vara en säker lösning för både användare och de som 
vistas i rummet. Beläggningsmedlet Mepol 2000 kan 
dessutom spädas med vatten, vilket gör produkten 
idealisk och attraktiv för hållbart byggande. De gör 
Wetroks beläggningslösning till en miljöriktig produkt 
som inte skadar människors hälsa.

VOC
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Wetrok Leinol BW och NW: 
skötsel av trägolv med  
miljöformula

Golvskyddsmedel behöver inte bara skydda golvet; 
de ska även vara miljöriktiga och ge låga utsläpp. 
För att gå dessa ökade marknadskrav till mötes har 
Wetrok uppdaterat formuleringen hos den beprövade 
golvoljan Leinol BW (grundskötsel) och Leinol NW 
(efterbehandling). Resultatet är ett trägolvsmedel 
med extra låga utsläpp för både brukare och 
rumsanvändare.
Leinol BW och Leinol NW är märkt med den strängaste 
VOC-miljömärkningen för trävårdsprodukter: EMICODE 
EC1 Plus. Den nya formuleringen innehåller alltså inga 
flyktiga lösningsmedel eller andra hälsofarliga ämnen – 
och uppfyller samtliga krav för grönt byggande.
Miljömärkningen GEV-EMICODE markerar miljövänliga 
produkter med låga utsläpp för ett hållbart byggande. 
Med premiumklassen EC1 Plus utgör EMICODE den 
allra tuffaste standarden på marknaden – Wetrok 
Leinol BW/NW uppfyller dessa gränsvärden till 100 % 
och får därmed bära EMICODE EC1 Plus-märkningen. 

EMICODE EC1 Plus-certifierade produkter 
• har låga utsläpp
• är säkra att använda
• är värdebevarande
• är kontrollerade av ett oberoende institut
• är kompatibla med standarderna för grönt byggande
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Wetrok Granuline: Ett steg mot 
lägre CO2-avtryck

I och med utvecklingen av Wetrok Granuline (torrt 
granulatrengöringsmedel) är Wetrok en pionjär inom 
miljöarbetet i branschen. Företaget har lanserat det 
första kompletta sortimentet för daglig rengöring 
i granulatform. Granuline är ett granulat som 
omvandlas till en brukslösning vid kontakt med vatten. 
Effektiviteten hos denna brukslösning är fullt jämförbar 
med en flytande rengöringsprodukt. Det klimatvänliga 
alternativet till flytande koncentrat sparar resurser 
längs hela värdekedjan. Tester har dessutom bevisat 
att granulatet har mycket god biologisk nedbrytbarhet. 
Eftersom det inte finns någon certifieringskategori för 
vattenfria rengöringsmedel är Granuline inte miljömärkt 

– trots de enorma miljöfördelarna.
Därför slår Wetrok nu in på nya vägar: 2021 började
vi samla in en stor mängd data. Syftet var inte att
enbart belysa transportvägarna tillsammans med en
extern partner, utan att närmare kunna undersöka
produktens totala ekologiska fotavtryck.   Först när vi
vet hur stort CO2-avtrycket är kan vi sätta upp nya mål
för att bli ännu mer miljövänliga. För att kunna göra
en adekvat jämförelse samlar Wetrok parallellt även in
data om det ekologiska fotavtrycket hos konventionella
flytande rengöringsmedel. De första resultaten väntas
under 2022, resultat som hjälper oss att utarbeta mer
långtgående strategier och åtgärder.
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Förbrukningsmaterial

Masslin: Vidareutveckling av 
Cradle to Cradle 

När det kommer till förbrukningsmaterial har vi 
arbetat hårt för att ta Cradle to Cradle-perspektivet 
ett steg vidare. Som namnet antyder är detta 
särskilt relevant för förbrukningsmaterial eftersom 
dessa – till skillnad från investeringsvaror – snabbt 
genererar stora mängder avfall. Vi vinnlägger oss 
om att uppnå en cirkulär ekonomi och på så sätt 
varaktigt minska de negativa associationer som 
ordet ”konsumtion” väcker. Utvärderingen i syfte 
att erhålla C2C:s Silver-certifiering för Masslinns 
dammtorkningsdukar fortlöpte. Certifieringen är 
förenad med stora utmaningar eftersom en anpassning 
av limsystemet har en direkt påverkan på dukens 
dammupptagningsförmåga. 
De Masslinn Orange-varianter som inte fanns med 
2020 har kunnat integreras i Cradle to Cradle-
konceptet under 2021.
Ett regelbundet utbyte etablerades med utfärdaren av 
Cradle to Cradle-märkningen. Vi diskuterar alternativ 
för samtliga Wetroks förbrukningsmaterial och 
utarbetar därmed förenliga möjligheter. Vi fokuserar 
fullt ut på att vidta nödvändiga åtgärder för att 
vidareutveckla våra produkter i en hållbar riktning som 
även skapar mervärde för våra kunder.

Anpassning av  
Key Car Ergo-skaftet

I syftet att förbättra arbetet med städvagnen Key Car 
lanserades ett nytt, lättare och längre Ergo-skaft. Det 
ger bättre arbetsergonomi för användaren, vilket i sin 
tur genererar hälsofördelar. Ergonomin är alltid en tungt 
vägande faktor för oss: Vid varje produktutveckling hos 
Wetrok står användarergonomin i fokus. Produkterna 
genomgår tuffa användningstester vilket samtidigt 
leder utvecklingen framåt.

Ändrad kvalitet hos Balit 
kardborremsor

Ett nytt material hos Balit kardborremsor 
gör kardborremsorna mer robusta och 
kemikaliebeständiga. Utrustningen används varje 
dag och påverkas ständigt av rengöringskemikalier 
med ett brett pH-spektrum. Därför måste materialet 
vara robust och motståndskraftigt för att hålla 
länge. Uppdateringen ger kardborremsorna längre 
hållbarhet. Det gör att färre kardborremsor slängs 
och att livslängden kan så mycket som fördubblas. 
Som en bieffekt kunde vi nästan helt eliminera 
kvalitetsreklamationer till följd av sprödhet hos 
materialet – och göra våra kunder ännu mer nöjda.

TM
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PSU (personlig skyddsutrustning): 
Bredare sortiment

Givet pandemiläget har Wetrok avsevärt breddat 
sitt PSU-sortiment inom området hygienmasker och 
engångshandskar. Genom intensiva användningstester 
har Wetrok säkerställt att alla levererade produkter 
uppfyller högsta kvalitetsstandarder och normer och 
därmed erbjuder ett optimalt skydd.

Marknadsanalys rengöringsdukar

Under 2021 gjordes en insamling av ett antal olika 
befintliga rengöringsdukar på marknaden. Fokus 
låg på hållbara resp. miljövänliga dukar. De koncept 
som tillverkarna erbjuder fokuserar antingen på 
användningen av återvinningsmaterial eller på 
nedbrytbara material. Bakgrunden till insamlingen var 
att Wetrok på medellång sikt vill kunna erbjuda minst 
en alternativ produkt med fokus på nedbrytbarhet eller 
återvinningsbarhet inom varje användningsområde. 
Under 2022 kommer rengöringsdukarna från de 
konkurrerande tillverkarna att testas och analyseras 
med avseende på användbarhet i professionell 
rengöring. Wetroks åtgärder baseras på detta. Under 
redovisningsåret 2022 kommer vi sannolikt att kunna 
tillhandahålla nyheter inom detta område.

Omställning av 
sopsäckssortimentet

Det befintliga sopsäckssortimentet har reviderats 
och ställts om till återvinning eller till säckar med 
OKS-märkning. Intensiva tester har genomförts och 
resultatet är imponerande: De nya säckarna har 
avsevärt lägre negativ miljöpåverkan. OKS-säcken har 
även en högre stabilitet, vilket kan göra arbetet säkrare.

Under den periodiska kontrollen testar Ugra 
sopsäcksfolien enligt följande kriterier:
• Brotthållfasthet (längs-/tvärgående) vid bottenfog
• Sidosvetsfog och fog vid övervik
• Arbetskapacitet vid dragprov (längs-/tvärgående)
• Dragskosöm/dragsko
• Punkteringshållfasthet
• Dimension (bredd och längd)
• Vid heltäckande kontroll (första kontroll av en 

produkt) kan även sopsäckens volym definieras.

KEHRICHTSACK   SAC A ORDURES   SACCO DELLA SPAZZAT

UR
A 
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Starten för vårt 
e-utbildningsprojekt

Wetrok Academy har även slutfört utvärderingen av ett 
e-utbildningsverktyg. Projektet fortsätter under 2022 i 
och med upprättandet av ett e-utbildningssystem. 
Därmed kommer vi framgent att kunna minska 
behovet av fysisk närvaro för våra kursdeltagare. 
Därutöver avser Wetrok att upprätta ett e-kursutbud 
som riktar sig till lokalvårdsorganisationer. Dessa 
e-kurser är tänkta att utbilda de anställda med 
Wetroks kursinnehåll på den egna arbetsplatsen. 
Detta moderna sätt att förmedla kunskap kommer 
avsevärt minska den fysiska undervisningen på 
plats i Kloten. E-utbildningsverktyget ger Wetrok 
flertalet nya verktyg som hjälper oss att göra vårt 
fortbildningsutbud ännu intressantare framöver, 
exempelvis genom att erbjuda kundspecifikt innehåll 
och skräddarsydda utbildningsplaner. Under vår 
rådgivning kommer organisationerna ha möjlighet 
att självständigt bygga upp sin egen akademi och 
efterfråga eller förmedla innehåll. En positiv bieffekt 
är att det nya e-utbildningsverktyget även omfattar 
deltagaradministration. Detta kommer att optimeras 
ytterligare i riktning mot digitalt, papperslöst arbete.

Metoder/Academy

Med anledning av pandemirestriktionerna genomfördes 
ett urval av Wetrok Academys utbildningar. Dessa hölls 
i möjligaste mån digitalt. Vi kunde därmed erbjuda våra 
kursdeltagare att närvara vid Wetrok Academy utan 
hälsorisker. De digitala kurserna har ställt oss inför 
nya utmaningar – såsom att väcka kursdeltagarnas 
nyfikenhet och bibehålla deras uppmärksamhet i en 
digital miljö. Våra kursledare har lyckats hitta kreativa 
lösningar för att förmedla de praktiska tipsen på 
ett lekfullt och överskådligt sätt och med varaktiga 
inlärningsresultat. Den positiva feedbacken har gett vid 
handen att vi har uppfyllt förväntningarna på ett digitalt 
kursprogram. Det är därför vår avsikt att fortsätta 
expandera på detta område.

Wetroks kursutbud är ISO SQS EduQua-certifierat  
sedan många år och bär därmed en 
prestigefylld schweizisk kvalitetsmärkning inom 
fortbildningsområdet.
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Maskiner

Omställning av LiFePO4  
från 40 till 20 Ah  

Redan i 2020 års rapport nämnde vi introduktionen 
av ett LiFePO4-batteri med lägre batterikapacitet 
(20 Ah). I nuläget kan vi bekräfta att detta faktiskt 
uppfyller kundens behov av längre drifttid. Vi har 
lyckats öka andelen mindre batterier (20 Ah) i 
jämförelse med större (40 Ah) LiFePO4-batterier med 
20 %. En prisfördel relaterad till den optimerade 
resp. nödvändiga drifttiden har realiserats. Genom att 
kommunicera devisen ”så mycket som behövs” i stället 
för ”så mycket som möjligt” kommer våra slimmade 
resurser både kundernas plånböcker och miljön till 
godo.

Standardisering av laddare  
Monovac Freedom

Laddaren för vår batteridrivna dammsugare Monovac 
Freedom (nytt namn: BeFree) är nu utrustad med 
enbart en nätsladd med eurokontakt i stället för två 
kablar med en CH-kontakt resp. en Schuko. Det 
innebär att vi för varje enskild apparat kan minska 
produktionen och leveransen av nätsladdar med 50 %.

Rengöringsmetoder: digitaliserad 
användning

Wetrok har tagit fram instruktioner för över 30 
rengöringsmetoder. Nu har vi startat ett projekt för att 
digitalisera Wetroks rengöringsmetoder. Syftet är att 
rengöringsmetoderna ska finnas tillgängliga online 
för Wetroks medarbetare och kunder. Det innebär att 
kunderna framöver alltid kan hitta rätt rengöringsmetod 
för ett rengöringsuppdrag. Med den tillgängliga 
informationen om ett professionellt tillvägagångssätt 
hjälper vi våra kunder att spara på resurserna och 
förhindrar dessutom personskador eller materiella 
skador orsakade av rengöringen samt vattenskadliga 
överdoseringar. Sedan 2021 har våra kunder inte bara 
tillgång till instruktioner i pdf-format, utan numera även 
rengöringsinstruktioner i videoformat (video-tutorials). 
I varje video fokuseras särskilt på den miljökritiska 
frågan om rätt dosering av kemikalier.
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Förbättrad livslängd för  
Duomatic-motorer

Tack vare vidareutvecklade borstmotorer för Duomatic-
maskinerna kan behovet av reservdelar framöver 
minskas. Därmed uppfyller Wetrok sitt eget krav på 
lång livslängd och drifttid hos produkterna. Som en 
följd krävs mindre resurser för motorbyte och även 
färre körkilometer. Kunderna kan också dra nytta av en 
ökad tillgänglighet. Motorernas förbättrade effektivitet 
i sin tur säkrar en längre drifttid hos maskinerna, och 
batterikapaciteten kan om så önskas säkra en längre 
drifttid.

Touch’n’Clean-handtag

Tre modeller av Wetroks torrdammsugare används 
med det funktionella Touch’n’Clean-handtaget. Efter 
en noggrann analys utrustas Touch’n’Clean-handtaget 
numera alltid med ett uppladdningsbart batteri, i stället 
för ett engångsknappcellsbatteri. Därmed bortfaller 
bytet av knappcellsbatterierna varje eller vartannat 
år. Detta ökar även kundnyttan, och genom denna 
åtgärd har vi samtidigt förbättrat produktens hållbarhet. 
Enligt aktuell kunskapsnivå räknar vi med att de 
laddningsbara batterierna har samma livslängd som en 
Wetrok-dammsugare.

Skurborstar ”Recycling PET”

Med Discomatic Bolero satsar Wetrok på 
återvunna PET (polyetentereftalat)-skurborstar. 
Rengöringsborsten hos dessa borstar består till 
100 % av återvunnen PET och bidrar till att minska 
klimatavtrycket från området förbrukningsmaterial 
för maskiner. Även här har produkten genomgått 
noggranna tester: Borsten är miljövänlig, men har 
samma höga effektivitet och rengöringskraft. På så 
sätt har vi kunnat genomföra denna anpassning med 
gott samvete och i linje med våra kvalitetskrav. Om 
det tydligt kommuniceras att en produkt innehåller 
förbrukningsmaterial som redan är i sin andra livscykel 
(Recycling-PET), ökar medvetenheten om uttrycket 

”förbrukningsmaterial” ytterligare.
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Livscykelhantering

Wetrok fortsätter arbetet med att se över livscykeln 
för hela produktsortimentet. Till exempel har våra 
kombiskurmaskiner en längre genomsnittlig livslängd 
än övriga i branschen. Wetrok fokuserar dessutom 
särskilt på att produkterna ska vara enkla att reparera 
om det uppstår problem. På så sätt kan man 
undvika onödiga nyanskaffningar innan livslängden 
är slut. Detta främjas av ett omfattande sortiment av 
reservdelar med god tillgänglighet. För att kunna välja 
den perfekta maskinen får våra kunder möjlighet att 
testa Wetroks maskiner innan de köper dem, och att 
få en introduktion av funktionerna hos den aktuella 
maskinen. Om behovet av en rengöringsmaskin endast 
är temporärt erbjuder Wetrok olika hyralternativ.

Launch Drivematic Deluxe  
(Phase out Sprinter)  

Den till åren komna kombiskurmaskinen Sprinter 
har ersatts av efterföljaren Drivematic Deluxe. Tack 
vare användningen av återvinningsbara material, ett 
intelligent doseringssystem och energieffektiv framdrift 
bidrar detta till att förbättra hållbarheten hos Wetroks 
produktutbud ytterligare. Flera faktorer har en positiv 
inverkan på energiförbrukningen, slittåligheten och 
därmed den långsiktiga kundnyttan.

Sopsugmaskin Tornado Pro

Under vidareutvecklingen av sopsugmaskinen 
Tornado till Tornado Pro har man särskilt fokuserat 
på ergonomin för personalen samt på att förbättra 
hanteringen av slitdelar. Man har infört en ny längsta 
eftergångstid på 3 sekunder för borstarna för att 
minska slitaget. Sidoborstarna har också försetts 
med direktdrift för att reducera energiförbrukningen 
avsevärt.
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Resursförbrukning i 
Kloten (huvudkontor)

El

Elförbrukningen i Kloten har kunnat minskas 
med ytterligare 5 %. Försäljningen av våra 
kombiskurmaskiner ökade med nästan 50 % under 
2021 jämfört med föregående år. Detta beror delvis på 
en lägre försäljning under 2020 på grund av pandemin. 
Desto mer anmärkningsvärd är den minskade 
elförbrukningen, eftersom produktionstakten var 
hög under hela året. Våra administrativa avdelningar 
arbetade liksom föregående år till stor del hemifrån, 
vilket försvagar den positiva argumentationen något. 
Att kvantifiera utfallet är ur dagens perspektiv inte 
möjligt, eller skulle visa en bild baserad på antaganden. 
Kommande år med mer konstanta förutsättningar 
kommer att definiera det faktiska resultatet.

Vatten

Vattenförbrukningen har varit konstant under de 
senaste åren. Under 2021 sjönk förbrukningen åter 
med 4 %, och är därmed något nedåtgående. I relation 
till personalnärvaro kan man dock räkna med att denna 
kommer att återgå till tidigare nivåer. Förbrukningen har 
en maximal variation på +-10 %. I Kloten driver man en 
egen restaurang. Vattenbehovet per medarbetare och 
arbetsdag är mindre än 75 liter. Medelförbrukningen 
per dag i Schweiz är 162 liter, varför man kan utgå 
ifrån att den största delen av vattenförbrukningen är 
relaterad till det ”naturliga” behovet av vatten hos 
medarbetare och besökare i personalrestaurangen. 
Som tillverkare av rengöringsmaskiner kräver vi 
naturligtvis hundraprocentiga kvalitetskontroller enligt 
godkännandeprotokoll. 

Alla maskiner kontrolleras in i minsta detalj. 
Även ett test med ”förlorat” vatten omfattas av 
godkännandeprotokollet och har en avgörande 
betydelse för vattenförbrukningen i Kloten. Maskinerna 
testas baserat på volym. Vi strävar efter att använda 

”testvattenmängden” flera gånger och bereda vattnet 
på nytt, utan att behöva kompromissa med kvaliteten. 
Projektet ska implementeras under 2022, och vi 
kommer att meddela resultatet och vattenbesparingen 
i nästa hållbarhetsrapport.

Värmeenergi

Andelen värmeenergi som behövs beror av naturliga 
skäl inte enbart på årstiderna, utan överensstämmer 
även med hur länge kylan håller i sig under de 
årstidsberoende kalla perioderna. År 2021 uppvisade 
ett ökat behov av värmeenergi jämfört med året innan. 
Den låga förbrukningen under det exceptionella året 
2020 kunde inte upprepas, utan vi fick se en ökning på 
nästan 25 %. 
Användningen av alternativa energikällor testas för 
närvarande. Vi strävar efter att på lång sikt ersätta 
uppvärmningen med gas och olja. Det krävs dock 
mycket noggranna avvägningar gällande i vilken 
utsträckning och vid vilken tidpunkt en omställning är 
rimlig.
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Minskning av internationella  
affärsresor

Med anledning av pandemin har olika internationella 
mässor som vi tidigare deltagit i ställts in. 
Dessutom fick den personliga rådgivningen hos 
våra internationella partner till stor del genomföras 
digitalt. Dessa båda faktorer bidrog till att Wetroks 
medarbetare gjorde betydligt färre affärsresor, vilket 
minskade CO2-utsläppen till följd av flygresor eller 
långa bilresor. Faktiskt minskade vi våra affärsresor 
och därav resulterande CO2-utsläpp år 2021 med ca 
90 % jämfört med 2019 (jämförelse med 2019 pga. att 
det var året före coronautbrottet).

Tryckta medier: Minskning av 
utskrifter

Under 2021 har vi minskat mängden utskrifter (framför 
allt reklamblad) avsevärt till förmån för digitala 
reklamformer. Vi kunde därmed minska mängden 
utskrivna reklamblad med ca 30 %, eftersom vi i större 
utsträckning använde oss av digitala pdf-versioner av 
reklambladen. Vi strävar efter att minska våra utskrifter 
ytterligare. Nästa år testar vi exempelvis att införa en 
digital prislista (digital produktkatalog).

minus

30 %
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Fortsättning av projektet 
för processer med mindre 
pappersanvändning

År 2020 var projektet ”processer med mindre 
pappersanvändning” en av våra nyckelfrågor. Under 
rapporteringsåret kunde vi spinna vidare på det 
lyckade resultatet och fortsätta att driva projektet 
framåt. Under föregående årsrapport noterade vi 
att konsekvenserna skulle kunna fastställas fullt 
ut först under 2021. Effekterna var tydliga: Vår 
pappersförbrukning kunde minskas med ca 80 %  
(till en årsförbrukning på mindre än 300 000 tomma  
A4-ark), vilket till och med överträffade prognosen.  
Om man utgår från tumregeln 8 500 DIN A4-ark 
per träd, så har vi räddat 130 träd under 2021 tack 
vare våra förbättringar. Nedan kommer vi att visa 
utvecklingen inom de olika områdena. Ribban för att 
realisera ännu mer långtgående förbättringar läggs 
allt högre – och ändå ser vi att det finns ytterligare 
potential för 2022.

Operativt inköp

Inom operativt inköp har vi infört papperslösa 
processer. Orderbekräftelser (pdf) vid inköpsordrar 
sparas direkt i vårt ERP-system. Varubeställningar 
mejlas till våra leverantörer i pdf-format. Vi har också 
anpassat leverantörsprocessen så att vi får våra 
fakturor elektroniskt och inte på papper. Alla ramavtal 
signeras numera enbart elektroniskt och sparas också 
som pdf-filer i vårt ERP-system. Denna anpassning 
ger en pappersbesparing på ca 0,5 %, baserat på den 

”nya” årsförbrukningen på ca 300 000 A4-ark.

Tillverkningsorder inom montering

Inom monteringen har digitaliseringenkunnat utvecklas 
ytterligare. En näst intill papperslös tillverknings- och 
kvalitetsstyrning har implementerats. Ännu har vi 
inte nått vårt mål helt, men kan ändå rapportera en 
besparing på över 90 % inom pappersförbrukningen. 
Nya idéer finns redan/har redan implementerats 
(godkännandeprotokoll, maskinhistorik osv.). Detta 
kommer att synas i hållbarhetsrapporten för 2022. 

Kundkompetenscentrum  

Arkivering: Sedan 1 januari 2021 sker arkiveringen 
enbart elektroniskt. Omställningen har gett positivt 
utfall och har kunnat genomföras enligt tidsplanen.  
De pärmhyllor som frigjordes användes på andra 
ställen, och enbart genom dessa åtgärder kunde vi 
spara in på 100 A4-pärmar med innehåll. 
Dessa pärmar kunde till 80 % återanvändas.

130
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Orderbekräftelser: Elektroniska överföringar 
lanserades redan under sommaren 2020 och 
testades senare samma höst. Detta medförde att 
orderbekräftelserna till 90 % kunde skickas till kunden 
elektroniskt som pdf-filer – oavsett via vilken kanal 
som beställningen kom in (kundservice, fält, webbutik). 
Trenden höll i sig under 2021, och ligger för närvarande 
på ca 95 % av alla orderbekräftelser. Besparingen 
uppgick till ca 8 % av Wetroks årliga förbrukning 
av A4-papper. Under 2022 planeras en omställning 
även vad gäller teknisk service. Vid dags dato har 
den tekniska implementeringen testats och slutförts. 
Implementeringen sker efter överföring till ERP-
produktionssystemet fr.o.m. 1 april 2022. Vi förväntar 
oss en potentiell besparing på ca 20 % av Wetroks 
förbrukning av A4-papper under 2021.

Facit: På kundkompetenscentrum definierades 
tydliga målsättningar genom införandet av elektronisk 
processhantering och arkivering. För 2021 räknade vi 
med en besparing på över 50 % av den årliga A4-
pappersförbrukningen. Till följd av systemtekniska 
förseningar och den relativt komplexa strukturen hos 
vårt CRM-system uppnåddes här ”bara” en besparing 
på ca 30 % A4-ark. För 2022 har vi som mål att 
överträffa det ursprungligen uppskattade målet på 
50 %. Allt pekar på att vi kommer lyckas nå målet.

Mindre pappersanvändning vid inventering

Mot bakgrund av en vidareutveckling som innebär att 

man på alla externa lager genomför inventering med 
mindre papper med hjälp av insamling av maskindata, 
kunde ca 6 000 A4-ark resp. ytterligare 0,5 % sparas 
in.

Sammanfattning 

Även om vanliga A4-papper i sig inte är skadliga för 
vår miljö, utgör de ett talande exempel på hur man 
kan demonstrera framsteg. Varje träd som kan stå 
kvar är bra för människans mående – och binder 
CO2 (i genomsnitt binder ett träd ca 10 kg CO2 per 
år). Den som minskar pappersförbrukningen och kan 
använda dagens digitala möjligheter på bästa sätt 
sparar mycket tid och pengar, och använder troligen 
resurserna mer effektivt än den som inte lägger så 
mycket tid på detta område. Men det gör vi, och under 
2022 strävar vi efter att rädda ännu fler träd. Om man 
tar räkneexemplen ett steg längre, så har vi – enbart 
genom pappersbesparingar – kunnat realisera en 
energibesparing på ca 10 000 kWh eller över 2 % av 
vårt årliga energibehov för driften.
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Avfallshantering/återvinning

Hantering av farligt avfall

På Wetrok strävar vi alltid efter att minska mängden 
farligt avfall inom området rengöringsmedel (kemikalier) 
och blybatterier som innehåller tungmetaller. 
Gällande avfallshantering av rengöringskemikalier har 
vi inte kunnat notera någon minskning. Av erfarenhet 
vet vi att avfallshanteringen av rengöringskemikalier 
kan variera kraftigt. År 2021 går till historieböckerna 
som ett bra år. 
Blyhaltigt batteriavfall bör minska i och med det suc-
cessiva införandet av Wetrok-maskiner och -tillbehör 
med mer energieffektiva litiumbatterier. Den hanterade 
avfallsmängden blybatterier har under de senaste tre 
åren ökat till för närvarande 18 444 kg/år. Denna trend 
kan delvis härledas till att litiumbatterier började införas 
för 9 år sedan. Arbetet med att fasa ut de miljöfarliga 
blybatterierna fortsätter. Vad gäller den volym som 
avfallshanteras måste vi klara en ökning på 44 % inom 
detta område. Detta ska betraktas en framgång i ljuset 
av de försvårade villkoren i pandemins spår.

Hantering av rest-, trä-, kartong- 
och elektronikavfall

Restavfall, utöver kemiskt och farligt avfall, kunde 
minskas med 18 % i förhållande till föregående år. 
Med denna minskning kan man nästan kompensera för 
de högre avfallsvolymerna av rengöringskemikalier och 
blybatterier. För allt avfall totalt landar vi på en ökning 
med 1 %. Om man ser detta i relation till den avsevärt 
högre försäljningen av rengöringsmaskiner (+50 %), är 
det ett resultat vi ska vara stolta över.
Den vidareutvecklade harmoniseringen av 
förpackningar för kombiskurmaskiner är en 
starkt bidragande orsak till detta. Projektet för att 
minimera inkommande förpackningar drivs vidare 
(förpackningsföreskrifter). Vi räknar med positiva 
effekter även under kommande år.
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Transport/logistik

Medarbetare på fältet

Wetrok driver ett företag med direktförsäljning och 
erbjuder service i form av medarbetare på fältet och 
servicetekniker. Dessa avdelningar har tillgång till en 
omfattande vagnpark. Vårt team bevisar ständigt att 
vi kan reagera på förändrade förutsättningar och göra 
det bästa av det. Trots nya statliga restriktioner ökade 
antalet körda kilometer med ca 12 % under 2021. I 
enlighet med vidareutveckling och medvetenheten 
om vårt ansvar i hållbarhetsfrågan har vi börjat byta ut 
vår något ålderstigna vagnpark. Den nya vagnparken 
styrdes medvetet mot hybridteknik. Även här var fokus 
att välja en framtidsorienterad väg och att minska 
utsläppen. Givet leveranssvårigheter inom bilindustrin 
har vi bara delvis lyckats med detta. Hela vagnparken 
har dock kunnat uppgraderas till avgasnormen Euro 
6d. Ur ett helhetsperspektiv utgår vi ifrån en marginell 
bränslebesparing och en lätt reduktion av  
CO2-utsläppen baserat på körda kilometer 2021.   
Ytterligare en målsättning är att studera 
möjligheterna med e-mobilitet eller andra alternativa 
drivningstekniker. I nuläget använder vi dieselteknik, 
mildhybrid, men även helt eldrivna fordon. 
Erfarenheten kommer att utvisa vilken lösning vi 
kommer att använda i framtiden, anpassat efter våra 
kunders och medarbetarnas behov.

Logistik (produkttransport)

Logistiken för produkttransport till kund har Wetrok 
lagt ut på externa partner. Dessa partner är som lägst 
ISO 14001-certifierade och arbetar med hållbara 
processer. 
Vår största logistikpartner, Schweizerische Post, är 
CO2-neutrala fr.o.m. 1 januari 2021. Wetroks produkter 
transporteras alltså CO2-neutralt. Vi är övertygade om 
att vi har valt rätt samarbetspartner som stödjer oss  
i vårt hållbarhetsarbete. 

CO
neutral

2
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Transport av farligt gods

SCIP-databasen (ECHA Europeiska 
kemikaliemyndigheten, Substances of Concern In 
articles as such or In complex objects (Products) 
initierades 2021. Den ska främja hållbarhetsprocessen 
för att på ett effektivt sätt återvinna maskiner och 
deras komponenter inom Europa. Huruvida detta 
fungerar i praktiken kommer att visa sig under de 
kommande åren. Detta gäller Wetrok i begränsad 
omfattning, eftersom Wetrok inte aktivt återvinner 
maskiner och komponenter vid återtagandet. 
Emellertid överför vi relevanta uppgifter om delar och 
potentiellt farliga komponenter (om de finns med på 
SVHC-listan med farliga ämnen, Substances of very 
high concern) till den europeiska databasen för att 
göra dessa tillgängliga. 
Till följd av Covid 19-pandemin har siffrorna för 
transport av farligt gods under 2021 än en gång 
förändrats kraftigt jämfört med föregående år. Vi såg 
ett negativt delta beträffande desinfektionsmedel. 
Här minskade transporten av farligt gods i klass 3 
(brandfarliga vätskor) med 50 %, eftersom marknaden 
för alkoholhaltiga desinfektionsmedel uppenbarligen 
är mättad. Ett sjunkande värde noteras i klass 9 
(övriga farliga ämnen och föremål). Detta beror bland 
annat på det faktum att 50 % färre litiumjonbatterier 
transporterades, även sådana som återvinns. Detta 
värde kan bland annat härledas till batteriernas höga 
kvalitet, som ger dem en längre förväntad livslängd. 

Likaså organiserades bara en enda transport av farligt 
gods med flyg. Förekomsten minskade här från 5 till 
1, vilket återigen bidrar till lägre CO2-utsläpp. I stället 
beställdes till större del sjöfrakt i container och med 
fartyg, eller en kombination. 
I april 2021 genomförde Kantonale Laboratorium 
Zürich en revision på Wetrok AG i Kloten. Här 
kontrollerades regleringsprocessen samt processerna 
för farligt gods och farliga ämnen. 
Myndigheterna fastställde inga brister. Processerna 
gällande de granskade affärsområdena, som är 
standardiserade hos Wetrok, konstaterades vara 
föredömliga.
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Transparensrapport

Det förekommer inga negativa händelser och 
oegentligheter (olyckor, tillbud eller skador eller 
klagomål) beträffande farligt gods och dess 
förhållanden hos Wetrok AG eller företagets 
produktionsorter. 
Härmed bekräftar Wetrok inom ramen för denna 
hållbarhetsrapport och certifieringen enligt  
ISO 14001:2015 att det inte finns några väntande 
öppna förfaranden eller frågor från år 2021 eller 
tidigare.
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